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Av herr Lundström m. fl., angående åläggande för myndighet, som utbe
talar bidrag av statsmedel, att lämna vissa uppgifter till bidragets 
mottagare.

Det är allt för val omvittnat, att förskingringar och falsarier i stor omfatt
ning förekomma i vårt land, varför här icke närmare skall ordas därom. Åt
skilligt har blivit gjort för att motverka den verkliga samhällsfara, som ligger 
i detta förhållande. Sålunda har revisorsfrågan varit föremål för handelskam- 
rarnas överläggningar vid upprepade tillfällen, som bland annat resulterat i till
skapandet av institutionerna »auktoriserade revisorer» och »godkända gransk- 
ningsmän». Kommunallagarna ha nyligen blivit ändrade även i det stycket, 
Som berör revision av kommunala räkenskaper. I olikhet mot förut väljas nu 
revisorerna i kommunerna året närmast före det, revisionen omfattar. Emel
lertid har det vid upprepade tillfällen, även under den allra sista tiden, visat 
sig, att man ägnat alltför liten uppmärksamhet åt kontrollen av de statsmedel, 
som utbetalas för olika ändamål till kommuner, menigheter och styrelser.

Det är nämligen icke alltid så lätt att efterräkna, hur mycket av statsmedel, 
som i visst fall skall inflyta, och en uppgift över vad som remitterats under ett 
år kan i allmänhet icke erhållas utan lång omgång och besvär med skriftväx
ling eller personliga besök hos myndigheten ifråga.

Lärarpersonalens avlöning utgår med cirka 9/10 av statsmedel, som utbe
talas genom länsstyrelserna. Man kan icke begära, att varken en styrelse eller 
en revisor skall ha tid till kontrollräkning av hur mycket som i ett sådant fall 
skall inflyta av statsmedel. Stora belopp utbetalas av bilskattemedel till kom
muner och vägstyrelser. Även ifråga örn dessa medel sakna styrelser och re
visorer möjlighet till en effektiv kontroll, såvida icke uppgift erhålles från den 
utbetalande myndigheten.

En enkel åtgärd för att få den önskade kontrollen synes oss vara, att resp. 
utbetalande myndigheter bleve ålagda att efter varje års utgång tillställa kyrko
fullmäktige resp. kyrkostämma, stadsfullmäktige resp. rådstuga, kommunal
fullmäktige resp. kommunalstämma, vägstyrelse eller annan institution eller 
menighet, som mottager bidrag av statsmedel, ett sammandrag över de belopp, 
som utbetalats under det sist förflutna kalenderåret, vilket sammandrag bör 
bli ett värdefullt instrument för en effektiv kontroll för vederbörande såväl sty
relse som revisorer.

På grund av vad vi sålunda anfört få vi hemställa,
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att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Majit 
hemställa, att länsstyrelserna och andra myndigheter, som 
verkställa utbetalning av bidrag av statsmedel, åläggas att i 
början av varje år till stads-, kommunal- och kyrkofullmäk
tige eller, där stads-, kommunal- och kyrkofullmäktige ej fin
nas, till rådstuga, kyrko- och kommunalstämma, vägstyrelse, 
eller annan styrelse, menighet eller institution översända en 
sammanställning av vad som utbetalats av bidrag av statsme
del under det sist förflutna kalenderåret till respektive här 
nämnda institutioner, styrelser och menigheter.

Stockholm den 30 januari 1932.
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